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Sposób wykonywania wyrobiska chodnikowego przyścianowego

Przedmiotem wynalazku jest sposób wykonywa¬
nia wyrobiska chodnikowego przyiścianowego pod¬
czas podziemnego wybierania minerałów systemem
ścianowym z zawałem stropu, przy wykorzystaniu
strefy wolnej od szkodliwych wpływów ciśnienia
górotworu.

Dotychczas znane są sposoby wykonywania wy-
robislk chodnikowych przyścianowych w zależności
od sposobu prowadzonej eksploatacji jak np:
— uprzednie wykonanie wyrobisk chodnikowych

przyścianowych, a następnie prowadzenie eks¬
ploatacji od granic,

— wykonanie wyrobisk chodnikowych jednocześnie
z czołem ściany, przy prowadzeniu eksploatacji
do granic,

— wykonanie wyrobisk chodnikowych przy ociosie
węglowym, za linią zrobów, przy prowadzeniu
ekspiloatacjii do granic.

W ten sposób wykonane wyrobiska chodnikowe
najczęściej są poddane ciśnieniom eksploatacyj¬
nym, w skutek czego obudowa jest silnie niszczona
oraz wyciskany jest spąg. Na skrzyżowaniu wyro¬
bisk ścianowego z chodnikowym, ze względów
technologicznych, z obudowy wypinany jest stojak,
co powoduje osłabienie odrzwi i pomimo stosowa¬
nia dodatkowych wzmocnień, chodnik jest inten¬
sywnie zaciskany.

Wyrobisko chodnikowe jest poddane najinten¬
sywniejszemu osiadaniu stropu nad wybraną par¬
tią pokładu. Obudowa i dodatkowe wzmocnienia
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obciążone są wspornikiem stropu o długości L.
Próby jego skracania zgodnie z patentem Nr 77308
przez założenie ładunków wybuchowych do otwo¬
rów wiertniczych nie dały spodziewanych rezulta¬
tów. W rzeczywistości jednak, długość wspornika
obciążającego obudowę chodnikową uzależniona
jest od klasy stropu i najczęściej wynosi 3—10 m.

Wady i niedogodności występujące w dotych¬
czasowych sposobach wykonywania wyrobisk chod¬
nikowych zostały wyeliminowane w nowym sposo¬
bie według wynalazku. Wyrobisko chodnikowe wy¬
konywane jest w linii załamywania się stropu
ścianowego, w odległości D od ociosu węglowego,
nie mniejszej od naturalnej długości wspornika
stropowego. Przy cienkim pokładzie i konieczności
przybierki stropu, kamień lokowany jest przy ocio¬
sie węglowym.

Przykłady wykonania wynalazku uwidoczniono
na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia wyro¬
bisko ścianowe ii chodnikowe w rzucie z góry, fig.
2 przedstawia przekrój wzdłuż zrobów ściany, fig.
3 przekrój poprzeczny przez wyrobisko ścianowe
i chodnikowe.

Obudowę wyrobiska chodnikowego (1) stawia się
w linii załamywania się stropu (2) w miejsce prze¬
suniętej obudowy ścianowej (3) od ociosu węglo¬
wego.

Przy cienkim pokładzie przybierany kamień ze
stropu (5) lokowany jest przy ociosie węglowym.
W tym układzie najbardziej skupione ciśndende gó-
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rotworu występuje bezpośrednio za frontem ścia¬
ny, które przejmuje obudowa ścionowa. W wyro¬
bisku chodnikowym wykonanym według wynalaz¬
ku wyeliminowane jest szkodliwe działanie ciśnie¬
nia górotworu, nie zachodzi konieczność jego prze¬
budów, wykonywania dodatkowych wzmocnień
obudowy, ani też przybierania spągu.

Stan utrzymania wyrobiska chodnikowego jest
bardzo korzystny, a równocześnie jego wykonanie
jest bardzo tanie, najczęściej ogranicza się tylko
do usunięcia spękanego stropu i zabudowania obu¬
dowy chodnikowej w miejsce obudowy ścianowej.
Takie wyrobisko chodnikowe, jako znajdujące się
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poza wspornikiem stropowym nie jest zaciskane,
warunki jego utrzymania są bardzo korzystne.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wykonywania wyrobiska chodnikowego
przyścianowego, znamienny tym, że obudowę chod¬
nikową (1) stawia się w linii załamania się stropu
(2) wyrobiska ścianowego (3) w odległości D od
ociosu węglowego (4) nieco większej od natural¬
nej długości wspornika stropowego, najkorzystniej
w odległości 3—10 m., przy czym obudowa wyro¬
biska chodnikowego jest otoczona zrobami lub uło¬
żonymi skałami urobionymi ze stropu (5).
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